清水会長挨拶

春寒の候、友の会会員の皆様には健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。

日頃より、鹿嶋支部友の会の各種活動に対しましてご支援・ご協力をいただき、厚く御礼申し上

げます。

 さて、昨年 1０月２５日の第８回総会にて、本年度の活動計画、会計予算他 全議案につき全会

一致でご承認いただきました。

特に本年度予算につきましては、会員数拡大への取り組みにより（現在 1245 名）支部配賦金が

増額され、各種イベント・活動補助などより充実した内容とする事ができました。

 また愛好会活動も一層盛り上げていきたいと考えております。

 これからも役員一丸となり会員の皆様に親しまれ・楽しい友の会として発展・向上を目指し、

努力してまいりたいと考えていますので、会員の皆様の積極的なご参加をお願い致します。

 最後に、友の会の皆様とご家族のご健勝を心からご祈念申し上げます。

五島支店長挨拶

 明けましておめでとうございます。会員の皆様

におかれましては、良い新年をお迎えのこととお

慶び申し上げます。

また、日頃より、友の会ならびに中央ろうきん

神栖支店・鹿嶋支店に対しましてご支援・ご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。お陰様でろうき

ん友の会鹿嶋支部は会員 1200 名を超える会員

となり、活発な諸活動を行い、多くの会員の皆様

に参加していただいております。今年も役員の皆

様方が中心となり、会員の皆様に喜んでいただけ

る行事を企画していただいております。是非、お

誘い合わせの上ご参加下さいますようお願い申

し上げます。

 今年は戌年であります。戌年は“幸せを多産す

る”年であります。会員の皆様が充実したワンダ

フルな良い年となりますようご祈念申し上げ、ご

挨拶といたします。まだ寒さも残る季節の折、ど

うぞご自愛ください。

◇◆ 2017 年度 下期活動計画  ◆◇

中央ろうきん友の会

か し ま 支 部
        Ｎｏ. ４０
発行月   ２０１８年 ２月２０日

発  行   中央ろうきん友の会鹿嶋支部

責任者   会  長   清水

♨♨第８回総会兼親睦旅行報告♨♨

2017 年 10 月 25 日～26 日の二日間、会員 36 名

参加の下、鹿嶋支部第 8 回総会兼親睦旅行を開催しまし

た。

総会議案の 2016 年度活動報告・決算報告をはじめ

2017 年度活動計画・予算・役員体制など全議案につい

て全会一致で承認をいただきました。

 親睦旅行は美ヶ原高原や霧ヶ峰高原の紅葉を予定して

いましたが、前日の台風の影響で通行止めなど交通事情

が悪いためコースを変更、諏訪大社で参拝し国宝松本城

を見学しホテルに入りました。

 源泉 100％の温泉でひとときを過ごした後は、お楽し

みの懇親会へ。地元の美味しいお料理とお酒を味わいな

がら談笑したり、カラオケを楽しんだり、大盛況のうち

に 3 時間が過ぎました。

 二日目は朝から晴天に恵まれ、車窓から錦秋の山里を

眺めながら善光寺へ。境内を散策したり、ショッピング

を楽しんだり、それぞれでゆっくりと過ごしました。

 最後の見学地は栗と北斎で有名な小布施町へ。最近特

に人気のスポットと言われているそうで大型バスも多く

お土産店は観光客で賑わっていました。

 参加を頂きました皆様のご協力により、大変有意義な

二日間を過すことができ、心より感謝申し上げます。

 今後とも鹿嶋支部諸活動へのご支援ご協力をよろしく

お願い申し上げます。

<親睦旅行先アンケート結果…10 月 26 日実施>
①静岡県 ②福井県 ③福島県 ④山形県 ⑤新潟県

⑥宮城県 ⑦山梨県 ⑧群馬県

※次年度以降の参考にさせていただきます。（事務局）

２月 20 日（火） №40 会報発行

3 月 8 日（木） 第 8 回吹矢大会

4 月 6 日（金） 日帰りバスツアー

4 月 11 日（水） 地本囲碁将棋大会（水戸）

4 月 13 日（金） 鹿嶋名所旧跡めぐり

5 月 11 日（金） 第 40 回ゴルフ大会

5 月 25 日（金） 第 3 回事務局会議

6 月 13 日（水） 地本吹矢大会（日立）

6 月 22 日（金） 第 2 回役員会

公的年金のご相談や手続きは『ろうきん』におまかせください。! !
☆★鹿嶋支店 ☎ 0299 - 83 - 1740   ☆★神栖支店 ☎ 0299 - 96 - 3366

当面の行事と参加者募集のお知らせ  ! !

“各行事への参加申し込み・問い合わせは、電話でお願いします。”

○ 中央労働金庫鹿嶋支店   ☎ ０２９９－８３－１７４０

○ 中央労働金庫神栖支店   ☎ ０２９９－９６－３３６６

✰ ✰ ✰ 支部吹矢・ゴルフ・囲碁将棋大会結果報告 ✰ ✰ ✰
［第７回吹矢大会］            ［第３９回ゴルフ大会］             ［囲碁将棋大会］

◆開催日 平成２９年９月１４日（木）    ◆平成２９年１０月６日（金）            ◆平成２９年１２月１３日（水）

◆場  所 ラウェル鹿嶋               ◆セントラル GC-NEW コース              ◆ラウェル鹿嶋

◆参加者 １７名                ◆５３名                        ◆７名  （将棋は参加者少なく中止）

＜優   勝＞ 市川さん            ＜優  勝＞ 志筑さん                  ＜優  勝＞ 本村さん

＜準優勝＞ 山本さん             ＜準優勝＞ 髙柳さん              ＜準優勝＞ 片岡さん

＜３  位＞ 豊田さん              ＜３  位＞ 鈴木（紀）さん           ＜３  位＞ 三田村さん

                 ＜Ｂ ／ G＞ 志筑さん（G72）

 “ 愛好会活動のご案内 ”

鹿嶋支部には４つの愛好会があり、総勢約 50 名が入会し定例

会を行っています。また、1 月には新年会を開催し親睦交流を図っ

ています。

新規会員の募集をしています。初心者も含め入会ご希望の方は

鹿嶋支店友の会担当までご連絡ください。

◇ ◆   日帰りバスツアー   ◆ ◇

○ 開催日  ４月 ６日（金） 8：00労金鹿嶋支店発

○ 場  所  迎賓館と横浜中華街と川崎大師

○ 参加費  ８，５００円程度

○ 募  集  ４５名

○ 締  切  ３月２２日（木）

○ その他  参加者への詳細は別途ご案内します。

◇◆   鹿嶋名所旧跡めぐり   ◆◇
~「千年塚の物語を訪ねて」~

○ 開催日  ４月１３日(金) ９：３０～１２：００

○ コース  駐車場→清真学園の桜→千年塚・稲荷塚古墳→

天狗党の墓→桜の城山公園（解散）

（約７km２時間コース）

○ 参加費  無料

○ 募  集  ３５名 （先着順）

○ 締 切  ４月３日（火）

○ その他  お茶・軽食を準備します。

参加者への別途案内はありません。

◇◆ 第４０回ゴルフ大会 ◆◇

○ 開催日  ５月１１日(金) ８：００～１６：００

○ 場  所  潮来市「Jゴルフ」

○ 参加費   ８，７００円

         （プレー費・昼食・１ドリンク）

○ 募  集  １６組６４名

○ 締  切  ４月１０日（火）

○ その他  参加者への詳細は別途ご案内します。

『友の会ホームページのご案内』

友の会鹿嶋支部のイベントや愛好会活動の

紹介など、携帯やＰＣで検索できます。

☞ ｢中央ろうきん友の会茨城地区本部｣

⇒｢鹿嶋支部｣で検索

 練    習    日 場    所

太 極 拳 第 1・３月曜．１３時３０分～１５時 ラウェル鹿嶋

カ ラオケ 第２・４水曜．１３時～１６時 勤文横 Ban-Ban

吹 矢 第２木曜．  １４時～１６時 ラウェル鹿嶋

手 芸 第４月曜．  １０時～１６時 ラウェル鹿嶋

・国宝「迎賓館赤坂離宮」見学

・横浜中華街「招福門」飲茶食べ放題（ドリンクバー付）

・川崎大師：【開創８９０年の歴史】

古くから厄除け大師として知られる、川崎大師平間寺

（かわさきだいし  へいけんじ）では、毎日、護摩祈祷を

修行し、厄除け、家内安全、商売繁昌、健康長寿な

ど、皆さまの諸願成就をお祈りしています。

≪集合場所≫

神宮第２駐車場

（鹿嶋商工会館前）

｟ 中央ろうきん友の会鹿嶋支部会員増強活動中！！  お友達お知り合いをご紹介ください。 ｠

	20180227_鹿嶋_会報ぺーじ１.pdf
	20180227_鹿嶋_会報ページ２